

证券代码：300160

证券简称：秀强股份

公告编号：2023-015

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司

2022年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2022 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入（元）	1,501,753,078.27	1,457,800,111.26	3.02%
营业利润（元）	207,101,406.14	148,974,063.15	39.02%
利润总额（元）	205,519,546.09	147,721,055.31	39.13%
归属于上市公司股东的净利润（元）	182,676,614.40	137,004,252.09	33.34%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润（元）	187,334,916.80	113,335,490.18	65.29%
基本每股收益（元）	0.30	0.23	30.43%
加权平均净资产收益率	14.60%	12.50%	2.1%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产（元）	2,748,223,586.33	1,895,155,615.87	45.01%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	2,239,252,551.09	1,183,093,922.57	89.27%
股本	772,946,292.00	618,172,423.00	25.04%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.90	1.91	51.83%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期，面对复杂严峻的国内外形势和诸多风险挑战，公司管理层围绕年初制定的发展战略和经营目标，积极开拓国内外市场和深挖客户需求，海外市场的订单量增长，保证公司年度经营业绩稳中有增。

报告期公司实现营业总收入 150,175.31 万元，较上年同期增长 3.02%；营业利润 20,710.14 万元，较上年同期增长 39.02%；公司利润总额 20,551.95 万元，较上年同期增长 39.13%；归属于上市公司股东的净利润 18,267.66 万元，较上年同期增长 33.34%。影响公司经营业绩的主要因素为：

(1) 公司营业收入较上年同期增长，保障主营业务的稳中有增；主要原材料价格下行波动，营业成本较上年同期下降；对主营产品销售结构进行持续的战略调整和优化，增加高附加值产品的销售比重，保障产品毛利率水平的稳定；美元兑人民币汇率整体上行，海外销售给公司带来一定汇兑收益。

(2) 公司对部分生产线实施了自动化升级改造、对生产厂区内光伏电站组件进行了更新维护，部分陈旧、不能正常使用的固定资产在本报告期报废处理，经公司财务部门初步测算，本期处置固定资产损失 1,734.49 万元，合计将减少公司 2022 年度利润总额 1,734.49 万元，最终数据以立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的审计报告为准。

2、财务状况

报告期公司财务状况良好，报告期末总资产为 274,822.36 万元，比期初增长 45.01%；归属于上市公司股东的所有者权益为 223,925.26 万元，比期初增长 89.27%；总股本为 77,294.63 万股，比期初增长 25.04%；归属于上市公司股东的每股净资产为 2.90 元，比期初增长 51.83%。以上指标大幅增长的主要原因为公司向特定对象发行股票募集资金在本报告期到账，公司的净资产和总资产大幅增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与 2023 年 1 月 31 日披露的 2022 年度业绩预告不存在重大差异。

四、其他说明

本次业绩快报数据是公司财务部门初步测算，未经会计师事务所审计，具体财务数据，公司将在 2022 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

江苏秀强玻璃工艺股份有限公司董事会

2023 年 2 月 28 日